
NIT NOMBRE

12315672 ECHEVERRIA,PEREZ,,EDWIN,ALBERTO 19700-2 Baja cuantía 1/06/2016 Servicio de guardianía en inmueble ubicado en zona 11. Q1,150.00 
4256735 LIMA,AGUILAR,,MARCO,TULIO 19700-2 Baja cuantía 1/06/2016 Servicio de guardianía en inmueble ubicado en zona 11. Q1,150.00 

23132353 G & M TURISMO SOCIEDAD ANÓNIMA 13100-2 Baja cuantía 1/06/2016 Boleto aéreo y cargos por servicio para participación en la 24th. Reunión del Comité Técnico de Sistemas de 
Pagos, a realizarse en Tegucigalpa, Honduras. Q6,324.09 

7110561 ISERTEC, SOCIEDAD ANÓNIMA 29800-2 Baja cuantía 1/06/2016 1 compresor para sustituir en equipo de aire acondicionado de precisión. Q9,999.90 
7462859 MALDONADO,SOLORZANO,RUANO,MERLE,REGINA 19600-2 Baja cuantía 1/06/2016 Artículos para atenciones. Q3,444.00 

45124043 VOSMEDIA SOCIEDAD ANÓNIMA 28100-1 Baja cuantía 1/06/2016 1 gabinete de metal con riel DIN y 1 fuente de poder de 50 watts, 1 módulo de control de iluminación y 1 
botonera. Q6,424.00 

573133K MUÑOZ,GIRON,,DANIEL,ENRIQUE 17100-1 Baja cuantía 1/06/2016 Fabricación e instalación de 1 módulo con 6 gavetas y 1 puerta abatible. Q3,500.00 
2313206K SUBE, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100-2 Baja cuantía 1/06/2016 400 libras de café tostado y molido Q9,780.00 

6711014 BAC,GARCIA,,JOSE,LEOCADIO 17100-1 Baja cuantía 1/06/2016 Quitar y aplicar 38.00 m2 de repello y cernido; alisado en caseta para filtros. Q2,717.00 

6665497 LOPEZ,RUIZ,,MARVIN,AMILCAR 17100-1 Baja cuantía 1/06/2016 Suministro e instalación de 1 puerta abatible, de aluminio anodizado natural y vidrio alambrado para ducha. Q1,890.00 

573133K MUÑOZ,GIRON,,DANIEL,ENRIQUE 17100-1 Baja cuantía 1/06/2016 Fabricación e instalación de 1 módulo de tres gavetas y dos puertas, 2 módulos de tres gavetas y 1 tablero de 
aglomerado. Q9,800.00 

23132353 G & M TURISMO SOCIEDAD ANÓNIMA 13100-2 Baja cuantía 1/06/2016 Boleto aéreo y cargos por servicio para participar en la 62 Reunión Ordinaria del Comité de Estudios Jurídicos 
del CONMONECA. Q5,048.54 

23132353 G & M TURISMO SOCIEDAD ANÓNIMA 41700-4 Baja cuantía 1/06/2016 Boleto aéreo y cargos por servicio para participar en el Curso-Taller Sistemas de Pago, a realizarse en México 
DF Q2,306.15 

69264139 ITALIANA DE ALIMENTOS, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100-1 Baja cuantía 1/06/2016 Alimentos servidos en la reunión del 25/05/16 Q4,912.60 

4490363 COMPAÑIA UNIVERSAL DE REFRIGERACION SOCIEDAD ANÓNIMA 26100-2 Baja cuantía 1/06/2016 4 cilindros de refrigerante de 30 lbs. c/u para reparación de equipo de aire acondicionado. Q6,400.00 

2512203 PAIZ,POSADAS,,LUIS,ARTURO 26800-3 Baja cuantía 1/06/2016 6,480 bolsas plásticas medianas. Q5,184.00 
2399458-4 Compañía Internacional de Hoteles, S.A. 19600-2 Compra directa 1/06/2016 Suministro de alimentos para evento socio-cultural. Q32,373.00 

38171511 GODOY,GODOY,,CLAUDIA,DAMARIS 18900-1 Baja cuantía 2/06/2016 Servicios prestados para difundir información del Banco de Guatemala relacionada con temática Económico-
Financiera Q1,665.00 

37205900 CORADO,GOMEZ,,MARVIN,ALEXANDER 18900-1 Baja cuantía 2/06/2016 Servicios prestados para difundir información del Banco de Guatemala relacionada con temática Económico-
Financiera Q1,665.00 

1178059 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO DOS S A 24300-2 Baja cuantía 2/06/2016 2 Cartulina negra. Q7.50 
4120698 ARCHILA,RUIZ,,EDGAR, 26800-3 Baja cuantía 2/06/2016 2 impresiones a full color en manta vinílica. Q240.00 

92872743 GRUPO QUINCE SOCIEDAD ANÓNIMA 29900-1 Baja cuantía 2/06/2016 Insumos. Q150.00 
37832972 INDUSTRIAS CALELLA SOCIEDAD ANÓNIMA 29200-1 Baja cuantía 2/06/2016 2 Cinta correctora para maquina de escribir, 1 Cinta color negro para máquina de escribir. Q29.00 

7328842 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO CINCO SOCIEDAD ANÓNIMA 29100-1 Baja cuantía 2/06/2016 24 Marcadores permanentes de diferente color (Azul, Negro, Rojo), 24 Cartuchos de diferente color(Azul, 
Negro, Rojo). Q206.40 

2228602 VELASQUEZ,FLORES,,MARIA,TERESA 29100-1 Baja cuantía 2/06/2016 2 Sellos con aparato Trodat. Q280.00 
2228602 VELASQUEZ,FLORES,,MARIA,TERESA 29100-1 Baja cuantía 2/06/2016 2 Sellos de hule, 1 Sello y aparato Trodat con fechador. Q295.00 

57376794 AVILA,VALDEZ,,RIGOBERTO,ALEJANDRO 23300-5 Baja cuantía 2/06/2016 2 Batas talla pequeña, 2 Batas talla extra grande, 7 Batas Talla Standard. Q1,945.00 
1698826 PRODUCTOS SUPERB ESPECIAS SOCIEDAD ANÓNIMA 21100-2 Baja cuantía 2/06/2016 2 Libras de canella, 25 libras de Rosa de jamaica. Q1,433.50 

26532476 UNISUPER, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100-2 Baja cuantía 2/06/2016 Abarrotes Q46.60 
55905412 OD GUATEMALA Y COMPAÑIA LIMITADA 29100-1 Baja cuantía 2/06/2016 Paquete de porta tarjetas de presentación. Q39.90 

7328842 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO CINCO SOCIEDAD ANÓNIMA 29100-1 Baja cuantía 2/06/2016 6 Blíster de Minas 0.7 B Q18.00 
7378106 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100-2 Baja cuantía 2/06/2016 Abarrotes Q84.75 

26532476 UNISUPER, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100-2 Baja cuantía 2/06/2016 Abarrotes para reuniones de trabajo del 26/05/2016. Q336.10 
2228602 VELASQUEZ,FLORES,,MARIA,TERESA 29100-1 Baja cuantía 2/06/2016 2 Sellos con aparato Trodat. Q220.00 

30767482 ESPAÑA,CHINCHILLA,,HENRY,GEOVANI 11200-2 Baja cuantía 2/06/2016 5000 Litros de agua . Q100.00 
4962923 DISTRIBUIDORA LA CEIBA SOCIEDAD ANÓNIMA 21100-3 Baja cuantía 2/06/2016 11 Garrafones de agua purificada. Q176.00 
3213447 DISTRIBUIDORA COBANERA SOCIEDAD ANÓNIMA 21100-3 Baja cuantía 2/06/2016 8 Garrafones de agua purificada. Q128.00 
5888336 GUTIERREZ,JUAREZ,,ENRIQUE,MARCONI 17100-5 Baja cuantía 2/06/2016 Servicio de extracción de basura correspondiente al mes de mayo y junio de 2016. Q70.00 

29937353 CONSTRUCTORA Y MAQUINARIA ESPAÑA, SOCIEDAD ANÓNIMA 17100-5 Baja cuantía 2/06/2016 Servicios de recolección de basura, correspondiente al mes de junio 2016. Q40.00 
64919021 CORPORACION ESTABIA, SOCIEDAD ANÓNIMA 19900-5 Baja cuantía 2/06/2016 Servicio de televisión por cable correspondiente al mes de junio 2016. Q100.00 

7378106 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 11300-2 Baja cuantía 2/06/2016 Servicio de telefónica móvil. Q50.00 
2228602 VELASQUEZ,FLORES,,MARIA,TERESA 29100-1 Baja cuantía 2/06/2016 1 Sello trodat. Q130.00 

89636678 CASTRO,PALMA,,CHRISTOPHER,OMAR 16500-1 Baja cuantía 2/06/2016 Mantenimiento y reparación de bicicleta. Q995.00 
26747804 HURTARTE,RIVAS,,SUHELEN,CAROLINA 21100-1 Baja cuantía 2/06/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del 22/04/2016. Q25.00 

5096502 PASTELERIA ITALIANA CIRO SOCIEDAD ANÓNIMA 21100-1 Baja cuantía 2/06/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del 26/05/2016. Q240.00 
5096502 PASTELERIA ITALIANA CIRO SOCIEDAD ANÓNIMA 21100-1 Baja cuantía 2/06/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del 25/05/2016 Q325.00 
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76412865 TAIM SOCIEDAD ANÓNIMA 21100-1 Baja cuantía 2/06/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del 31/05/2016 Q455.00 
88466442 PASTELERIA KOLONIA, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100-1 Baja cuantía 2/06/2016 Alimentos para reuniones del 31/05/2016 Q480.00 
88466442 PASTELERIA KOLONIA, SOCIEDAD ANÓNIMA 19600-2 Baja cuantía 2/06/2016 Alimentos para conferencia de prensa del 31/05/2016 Q135.00 

32375913 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANÓNIMA 28100-1 Baja cuantía 2/06/2016 1 Llave para mandril de 3/8", 1 Set de 25 tornillos poltzer y 2 brocas, 2 botes de pintura en spray. Q226.94 

1539167 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD ANÓNIMA 29700-1 Baja cuantía 2/06/2016 Materiales para reparaciones eléctricas. Q282.00 
16897471 FERRETERIA EL TEJAR PROCERES SOCIEDAD ANÓNIMA 29900-1 Baja cuantía 2/06/2016 Materiales para reparaciones de plomería. Q396.00 

169692 ALMACEN EL VAPOR, SOCIEDAD ANÓNIMA 28100-1 Baja cuantía 2/06/2016 3 Brocas de cobalto de 3/16 x 3-1/2 y 200 Remaches Pop de 3/16"x 1/2" para instalaciones de iluminación LED. Q101.00 

4490363 COMPAÑIA UNIVERSAL DE REFRIGERACION SOCIEDAD ANÓNIMA 29200-1 Baja cuantía 2/06/2016
Empaque de esponja de 1" x 1/2" x 25',2 contactores de 40 Amp y 2 polos, 2 contactores de 40 Amp y 3 polos, 
2 capacitores de marcha de 55 Mfd, 2 capacitores de marcha de 35 Mfd, 2 capacitores de marcha de 10 Mfd, 2 
capacitores de 5 Mfd y 2 transformadores.

Q1,302.00 

8217432 INVERSIONES CASA INSTRUMENTAL, SOCIEDAD ANÓNIMA 16600-6 Baja cuantía 2/06/2016 Reparación de tornamesa. Q780.00 
8372977 PRODUCTOS DEL AIRE DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 26100-2 Baja cuantía 2/06/2016 Recarga de 13 Lb de acetileno y recarga de 1 cilindro de oxigeno gaseoso. Q131.50 
9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 11300-2 Baja cuantía 2/06/2016 Servicio de telefonía móvil. Q50.00 

28933419 ORGANIZACION RIMET, SOCIEDAD ANÓNIMA 19600-2 Baja cuantía 2/06/2016 Atenciones ofrecidas en reunión del 20/05/2016 Q2,030.00 
12915769 ESCOBAR,FARFAN,,BELTER,FRANCISCO 19600-2 Baja cuantía 2/06/2016 Alquiler de sillas plásticas en el Festival de Educación Económico-Financiera. Q750.00 

4149157 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANÓNIMA 29100-1 Baja cuantía 2/06/2016 8 sacapuntas para escritorio. Q1,512.00 
2512203 PAIZ,POSADAS,,LUIS,ARTURO 29200-1 Baja cuantía 2/06/2016 72 escobas de cerda plástica cepillo ancho. Q1,098.00 
7269455 PROVEEDORA MEDICA, SOCIEDAD ANÓNIMA 26600-1 Baja cuantía 2/06/2016 88 amoxidal dúo 875 mg. Q9,345.60 
590031K PRERA,AGOSTO,MOLINA,ROSA,AMPARO 26600-1 Baja cuantía 2/06/2016 Medicamentos varios. Q2,550.00 

85947059 SUMINISTROS Y SOPORTE, SOCIEDAD ANÓNIMA 16800-2 Baja cuantía 2/06/2016 1 kit de mantenimiento para impresora HP 4515X Q3,995.00 
5874297 LOBOS,TOBIAS,,CLAUDIA,EMILIA 23200-4 Baja cuantía 2/06/2016 35 juegos varios (acabados textiles). Q5,775.00 

41802659 REYES,,,LEON,AURELIO 17100-3 Baja cuantía 3/06/2016 Mantenimiento y limpieza de instalaciones, ubicada en Boca del Monte correspondiente al mes de mayo 2016. Q610.00 

52009300 CASTILLO,VASQUEZ,,ZAIRA,MARITZA 29900-4 Baja cuantía 3/06/2016 Playeras para uso de personal de la sección de mantenimiento. Q500.00 

35558172 CORPORACION DE SISTEMAS INFORMATICOS, SOCIEDAD ANÓNIMA 16800-2 Baja cuantía 3/06/2016 Reparación de impresora. Q650.00 

26902583 CONTRERAS,CONDE,,JOSE,ADOLFO 16200-1 Baja cuantía 3/06/2016 Cambio de clave en caja fuerte. Q400.00 
3882314 RESTAURANTES Y SERVICIOS, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100-1 Baja cuantía 3/06/2016 Alimentos para reunión del 11/05/2016 Q480.00 

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100-1 Baja cuantía 3/06/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del 30/05/2016 Q178.80 

7269455 PROVEEDORA MEDICA, SOCIEDAD ANÓNIMA 26600-1 Baja cuantía 3/06/2016 29 voltaren SR 75mg Q8,957.23 
332917 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANÓNIMA 16500-1 Baja cuantía 3/06/2016 Mantenimiento y reparación de UM-102, UM-060, UM088 propiedad del Banco de Guatemala Q6,320.43 

1176250 TECNICENTRO GRAND PRIX SOCIEDAD ANÓNIMA 16500-1 Baja cuantía 3/06/2016 Mantenimiento y reparación de UM-058, cambio de limpia brisas de UM-057 y vidrio delantero de UM025 
propiedad del Banco de Guatemala Q1,772.00 

1038982 REPARAUTO SOCIEDAD ANÓNIMA 16500-1 Baja cuantía 3/06/2016 Mantenimiento y reparación de la UM-149 propiedad del Banco de Guatemala Q1,549.33 
29461197 AUTO COLOR, SOCIEDAD ANÓNIMA 16500-1 Baja cuantía 3/06/2016 Mantenimiento y reparación de bumper delantero de UM-019 propiedad del Banco de Guatemala. Q850.00 

5829216 AGUILON,GONZALEZ,,ANTONIO, 16500-1 Baja cuantía 3/06/2016 Lavado y limpieza de las diferentes unidades móviles propiedad del Banco de Guatemala Q2,020.00 

23132353 G & M TURISMO SOCIEDAD ANÓNIMA 13100-2 Baja cuantía 3/06/2016 Boleto aéreo y cargos por servicio para participación en Swift's Latín American Regional Conference 2016, a 
realizarse en México DF Q6,753.70 

3162753 CLUB INDUSTRIAL 21100-1 Baja cuantía 3/06/2016 Alimentos en reunión de trabajo del 27/05/16 Q60.00 
3162753 CLUB INDUSTRIAL 19600-2 Baja cuantía 3/06/2016 Cuota mensual en el Club Industrial correspondiente a junio 2016 Q3,500.00 
3162753 CLUB INDUSTRIAL 19600-2 Baja cuantía 3/06/2016 Consumo correspondiente a mayo 2016 Q2,360.50 
4851498 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANÓNIMA 24300-2 Baja cuantía 6/06/2016 950 fajos de 500 unidades de fajilla tubular para billete de Q10 Q9,500.00 
7269455 PROVEEDORA MEDICA, SOCIEDAD ANÓNIMA 26600-1 Baja cuantía 6/06/2016 Medicamentos varios. Q7,582.95 

31887848 CORPORACION SEFEL, SOCIEDAD ANÓNIMA 28100-1 Baja cuantía 6/06/2016 40 tubos ducton de 1" y 150 tubos ducton de 3/4" Q4,837.00 
14826097 HERNANDEZ,,,OSCAR,ANTONIO 26700-4 Baja cuantía 6/06/2016 10 cartuchos de tóner para impresora Canon iP4700 Q1,290.00 
53209397 HERRERA,CHAMALE,,RAMIRO, 17100-1 Baja cuantía 6/06/2016 Aplicación de 1229m2 de sellador en loseta de piedra, terraza nivel 2 Q6,145.00 
40706206 RODRIGUEZ,AGUILAR,,KARLA,PAOLA 17100-1 Baja cuantía 6/06/2016 Suministro e instalación de 5.50 mts lineales de galería para cortinas. Q825.00 
39473422 RIVERA,PEREZ,,CARLOS,ALBERTO 17100-1 Baja cuantía 6/06/2016 Aplicación de pintura a puerta interior de bodega. Q1,175.00 

6665497 LOPEZ,RUIZ,,MARVIN,AMILCAR 27100-2 Baja cuantía 6/06/2016 1 vidrio claro de 5mm para escritorio. Q495.00 
39473422 RIVERA,PEREZ,,CARLOS,ALBERTO 17100-1 Baja cuantía 6/06/2016 Reparación de escalera de emergencia, incluye cambio de 2 tubos cuadrados de metal Q325.00 

6665497 LOPEZ,RUIZ,,MARVIN,AMILCAR 17100-1 Baja cuantía 6/06/2016 Ajuste de manecillas y bisagras en 60 ventilas Q2,610.00 
4711947 SANTIZO,ORDOÑEZ,,RONALD,OSWALDO 11400-1 Baja cuantía 6/06/2016 Servicio de correo y mensajería nacional. Q2,089.00 
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74859005 SERVICIOS INNOVADORES DE COMUNICACION Y ENTRETENIMIENTO, 
SOCIEDAD ANÓNIMA 19900-5 Baja cuantía 6/06/2016 Servicio de televisión por cable correspondiente al mes de mayo 2016. Q112.00 

32375913 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANÓNIMA 28600-1 Baja cuantía 6/06/2016 Cinta métrica. Q99.99 
29288118 COORDINADORA DE SERVICIOS ESPECIALES, SOCIEDAD ANÓNIMA 19900-6 Baja cuantía 6/06/2016 Servicio de grúa. Q500.00 
32375913 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANÓNIMA 29900-1 Baja cuantía 6/06/2016 Compra de suministros. Q369.95 

700141K PLATINO SOCIEDAD ANÓNIMA 19600-2 Baja cuantía 6/06/2016 Set de pinceles, papel celofán y moñas mágicas. Q81.42 
798150-3 Distribuidora de Mercadeo, S.A. 32500-1 Compra directa 6/06/2016 Tractor jardinero Q21,895.00 

7526550-8 Centro de Limpieza, S.A. 29200-1 Compra directa 6/06/2016 Suministro de crema liquida limpiadora para baños. Q21,888.00 

1406329 GALDAMEZ,RIVAS,,MARIO,ROBERTO 18900-1 Baja cuantía 7/06/2016 Servicios prestados para difundir información del Banco, relacionada con temática Económico-Financiera. Q4,880.00 

967971 INSTRUMENTACION Y PROCESAMIENTO ELECTRONICO SOCIEDAD 
ANÓNIMA 16800-2 Baja cuantía 7/06/2016 Reparación de plotter HP Designjet. Q3,310.00 

21059411 COLUMBUS NETWORKS DE GUATEMALA LIMITADA 11300-4 Baja cuantía 7/06/2016 Servicio de enlace a internet para el Fondo Monetario Internacional correspondiente a mayo 2016 Q1,843.97 

23994584 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE HOTELES, SOCIEDAD ANÓNIMA 19600-2 Baja cuantía 7/06/2016 Alimentos servidos en reunión con representantes del Sistema Bancario y Financiero realizado el 26/05/16 Q5,128.00 

23991534 CEN. DE RECOP. ,ANAL. Y MED. DEL IMP. NOTI. SOC. ANON. 19900-2 Baja cuantía 7/06/2016 Servicio de monitoreo y alertas de seguridad del 1 al 30/06/16 Q800.00 
68337256 IMPORTACIONES DEL FUTURO SOCIEDAD ANÓNIMA 16800-2 Baja cuantía 7/06/2016 Mantenimiento preventivo a 2 escáner Digital Check Q450.00 

722625K MEDINA,MONAHAN,,CARLOS,VINICIO 16800-2 Baja cuantía 7/06/2016 Reparación de proyector 3M Q3,400.00 
8343292 SEGURIDAD 2614, SOCIEDAD ANÓNIMA 19900-2 Baja cuantía 7/06/2016 Monitoreo del sistema de alarmas del Banco de Guatemala correspondiente a junio 2016 Q3,099.96 

52009300 CASTILLO,VASQUEZ,,ZAIRA,MARITZA 19900-1 Baja cuantía 7/06/2016 Servicio de lavandería prestado al Banco de Guatemala Q1,378.00 
16901576 ENACORE SOCIEDAD ANÓNIMA 21100-2 Baja cuantía 7/06/2016 Abarrotes Q435.60 
14940450 PRICESMART (GUATEMALA), SOCIEDAD ANÓNIMA 21100-2 Baja cuantía 7/06/2016 Compra de abarrote Q324.75 

2356678 ASOCIACION NACIONAL DEL CAFE 21100-2 Baja cuantía 7/06/2016 10 Libras de café Antigua Q650.00 
26532476 UNISUPER, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100-2 Baja cuantía 7/06/2016 Compra de abarrotes. Q51.95 

7378106 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 29900-1 Baja cuantía 7/06/2016 Compra de suministros. Q391.60 
19866747 GONZALEZ,MENDEZ,,CARLOS,DANIEL 16200-1 Baja cuantía 7/06/2016 Restauración de escritorio. Q2,600.00 
25262068 INDUSTRIA PANIFICADORA ISOPAN, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100-1 Baja cuantía 7/06/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del 03/06/2016 Q22.50 
26025876 ALTUNA , SOCIEDAD ANÓNIMA 21100-1 Baja cuantía 7/06/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del 03/06/2016 Q458.00 
16902009 EL ANFITRION SOCIEDAD ANÓNIMA 21100-1 Baja cuantía 7/06/2016 Alimentos servidos en reunión de trabajo del 01/06/2016 Q935.00 

3942155 ENRIQUEZ,VARGAS,TORRES,MARIA,DEL PILAR 24500-5 Baja cuantía 7/06/2016 1 Ley de contrataciones del Estado. Q20.00 
7269455 PROVEEDORA MEDICA, SOCIEDAD ANÓNIMA 26600-1 Baja cuantía 7/06/2016 Medicamentos varios. Q2,510.60 

2723133K SANTANA,GARCIA,,LUIS,ALFREDO 18900-1 Baja cuantía 8/06/2016 Servicios prestados para difundir información del Banco, relacionada con temática Económico-Financiera. Q2,515.00 

35486600 CHE,QUEZADA,,ANNIA,TONIBELLE 18900-1 Baja cuantía 8/06/2016 Servicios prestados para difundir información del Banco, relacionada con temática Económico-Financiera. Q2,515.00 

26154196 CANIZALES,CRUZ,,MANUEL,ABELARDO 18900-1 Baja cuantía 8/06/2016 Servicios prestados para difundir información del Banco, relacionada con temática Económico-Financiera. Q1,765.00 

92273904 MARROQUIN,,,MARLYN,CELESTE 18900-1 Baja cuantía 8/06/2016 Servicios prestados para difundir información del Banco, relacionada con temática Económico-Financiera. Q2,365.00 

84894741 LOPEZ,FLORES,,ELSA,CRISTINA 18900-1 Baja cuantía 8/06/2016 Servicios prestados para difundir información del Banco, relacionada con temática Económico-Financiera. Q2,365.00 

30088232 ORGANIZACION HOTELTUR, SOCIEDAD ANÓNIMA 18500-4 Baja cuantía 8/06/2016 Hospedaje del 22 al 27/05/16 para docente del seminario Sistemas de Pagos, dentro del módulo CEMLA del 
PES 2015-2016 Q4,626.06 

31650287 LAVADOS INTERNACIONALES, SOCIEDAD ANÓNIMA 19900-1 Baja cuantía 8/06/2016 Servicio de lavandería prestado al personal de Seguridad del Banco de Guatemala Q7,046.00 
52009300 CASTILLO,VASQUEZ,,ZAIRA,MARITZA 19900-1 Baja cuantía 8/06/2016 Servicio de lavandería prestado al personal de Seguridad Especial del Banco de Guatemala. Q3,120.00 
22938761 MAYEN,MARROQUIN,,CORNELIO, 16200-1 Baja cuantía 8/06/2016 Fabricación de 2 tableros de madera con fórmica color blanco. Q1,200.00 

26472406 DE PAZ,DIAZ,,VICTOR,HUGO 26100-1 Baja cuantía 8/06/2016 100 tabletas de tricloro para aplicación en sistema de filtrado de agua de pileta y 3 empaques para sustituir en 
filtro de agua Q2,655.00 

22938761 MAYEN,MARROQUIN,,CORNELIO, 21400-1 Baja cuantía 8/06/2016 2 rampas en madera de pino corriente. Q4,500.00 

9629904 MONTOYA,AVALOS,,CLAUDIA, 16100-7 Baja cuantía 8/06/2016 Afilado de 10 cuchillas circulares y afilado de 5 cuchillas rectangulares de máquina destructora de billetes. Q9,975.00 

40706206 RODRIGUEZ,AGUILAR,,KARLA,PAOLA 17100-1 Baja cuantía 8/06/2016 Suministro e instalación de 2 controles para sustituir en cortinas enrollables, lavado y planchado de cortinas. Q1,460.00 

26472406 DE PAZ,DIAZ,,VICTOR,HUGO 17400-2 Baja cuantía 8/06/2016 Sustitución de 2 bombas y mantenimiento preventivo a equipos de bombeo. Q2,900.00 
4613465 QUIÑONEZ,GIRON,,EDWIN,ROLANDO 16200-1 Baja cuantía 8/06/2016 Sustitución de manta inferior de amueblado de sala Q290.00 

737909 TECNICA UNIVERSAL, SOCIEDAD ANÓNIMA 16500-1 Baja cuantía 8/06/2016 Suministro e instalación de 1 side shifter para sustituir en montacargas Q8,150.00 
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30088232 ORGANIZACION HOTELTUR, SOCIEDAD ANÓNIMA 41700-4 Baja cuantía 8/06/2016 Hospedaje del 29 al 31/05/16 para docente del seminario Programación Financiera dentro del Módulo CEMLA 
del PES 2015-2016 Q2,313.03 

848468 INSTALACIONES MODERNAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 26800-3 Baja cuantía 8/06/2016 14 Codos de PVC de 2"x 45 lisos Q136.63 
4023404 ELECTRO MATERIALES SOCIEDAD ANÓNIMA 28100-1 Baja cuantía 8/06/2016 50 Conectores para tubo ducton de 1/2" Q47.00 
4023404 ELECTRO MATERIALES SOCIEDAD ANÓNIMA 28100-1 Baja cuantía 8/06/2016 25 Placas ciegas de aluminio bticino. Q311.50 
700141K PLATINO SOCIEDAD ANÓNIMA 29100-1 Baja cuantía 8/06/2016 1 Guillotina para cortar papel, 4 Memorias USB 32 GB. Q630.00 

848468 INSTALACIONES MODERNAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 26800-3 Baja cuantía 8/06/2016 12 Codos PVC de 1 1/2"x90x250 Q64.08 
27030571 HERNANDEZ,MARIN,,GLENDA,XIOMARA 28600-1 Baja cuantía 8/06/2016 4 Limas para afilar, 2 Sacos de cal Hidratada, 2 Rastrillos plásticos tipo abanico. Q187.00 

7378106 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100-2 Baja cuantía 8/06/2016 Abarrotes. Q69.80 
848468 INSTALACIONES MODERNAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 28100-1 Baja cuantía 8/06/2016 Espárrago para llave lavatrastos. Q25.61 

4149157 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANÓNIMA 29100-1 Baja cuantía 8/06/2016 5 Marcadores permanentes de diferentes colores Q21.25 
700141K PLATINO SOCIEDAD ANÓNIMA 29100-1 Baja cuantía 8/06/2016 Almohadilla para pizarrón Q8.95 
4023404 ELECTRO MATERIALES SOCIEDAD ANÓNIMA 29700-1 Baja cuantía 8/06/2016 10 Tomacorrientes polarizados. Q55.60 
4023404 ELECTRO MATERIALES SOCIEDAD ANÓNIMA 29700-1 Baja cuantía 8/06/2016 15 Dados ticino 3 way, 15 regletas eléctricas de 6 tomacorrientes. Q778.20 

848468 INSTALACIONES MODERNAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 26800-3 Baja cuantía 8/06/2016 20 te PVC de 3/4", 20 Codos de PVC de 1"x90x250. Q114.60 
7378106 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 19600-2 Baja cuantía 8/06/2016 Insumos para atenciones. Q1,219.10 

92872743 GRUPO QUINCE SOCIEDAD ANÓNIMA 19600-2 Baja cuantía 8/06/2016 Artículos para atenciones Q420.00 
35101687 CORREO DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 11400-1 Baja cuantía 8/06/2016 Servicio de correo y mensajería nacional. e internacional. Q245.50 

5750814 CARGO EXPRESO, SOCIEDAD ANÓNIMA 11400-1 Baja cuantía 8/06/2016 Servicio de correo y mensajería Nacional. Q60.00 
7772351 ZACARIAS,TAVICO,,PABLO, 29800-4 Baja cuantía 8/06/2016 Tubo para llanta de moto Q70.00 
7378106 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100-2 Baja cuantía 8/06/2016 Abarrotes Q122.25 

4706967-8 Grupo Plus, S.A. 38100-2 Cotización 8/06/2016 Actualización de licencias del software para aplicaciones de gestión por procesos de negocios, para cuarenta y 
nueve (49) licencias. Q174,375.00 

72037504 CELADA,CORADO,,EFREN,DANILO 18900-1 Baja cuantía 9/06/2016 Servicios prestados para difundir información del Banco, relacionada con temática Económico-Financiera. Q2,515.00 

12051780 MORALES,GRAMAJO,,SILVIA,JANETTE 18300-1 Baja cuantía 9/06/2016 Elaboración de 16 actas notariales de declaración jurada, para emisión de licencia de portación de arma de 
fuego. Q1,600.00 

4774264 PEREZ,,,REYES, 18900-1 Baja cuantía 9/06/2016 Servicios prestados para difundir información del Banco, relacionada con temática Económico-Financiera. Q2,365.00 

2470438 ASOCIACION PRO BIENESTAR DE LA FAMILIA DE GUATEMALA 18200-1 Baja cuantía 9/06/2016 Exámenes realizados a candidatos a ingreso a la institución. Q90.00 
6906575 CENTRO OTORRINOLARINGOLOGICO SOCIEDAD ANÓNIMA 18200-1 Baja cuantía 9/06/2016 Exámenes realizados a candidatos a ingreso a la institución. Q200.00 

357146 LIGA GUATEMALTECA CONTRA LAS ENFERMEDADES DEL CORAZON 18200-1 Baja cuantía 9/06/2016 Exámenes realizados a candidatos a ingreso a la institución. Q1,100.00 

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANÓNIMA 12100-3 Baja cuantía 9/06/2016 Publicación de esquela por fallecimiento del Dr. Raúl B. González de Paz, el 17/5/16 en Prensa Libre. Q3,780.00 

8069468 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANÓNIMA 12100-3 Baja cuantía 9/06/2016 Publicación de anuncio Promoviendo la Estabilidad en el Periódico, el 9/5/16 Q9,000.00 
5686776 EDICIONES DON QUIJOTE SOCIEDAD ANÓNIMA 24300-2 Baja cuantía 9/06/2016 7 diplomas impresos en cartulina skyton natural 180 gramos. Q546.00 

65746856 MUNDO EXTREMO, SOCIEDAD ANÓNIMA 23300-2 Baja cuantía 9/06/2016 18 chalecos para proteger pistola para uso del personal de la Sección de Seguridad Especial Q7,380.00 
5829216 AGUILON,GONZALEZ,,ANTONIO, 16500-1 Baja cuantía 9/06/2016 Lavado y limpieza de las diferentes unidades móviles propiedad del Banco de Guatemala Q1,930.00 

29745047 AUTOSERVICIOS GENERALES, SOCIEDAD ANÓNIMA 16500-1 Baja cuantía 9/06/2016 Mantenimiento y reparación de la UM-140 propiedad del Banco de Guatemala Q992.00 
48636584 GRUPO Q GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 16500-1 Baja cuantía 9/06/2016 Mantenimiento y reparación de aceitera y sistema de aire acondicionado de la UM-024 Q9,879.50 

1176250 TECNICENTRO GRAND PRIX SOCIEDAD ANÓNIMA 16500-1 Baja cuantía 9/06/2016 Mantenimiento y reparación de tren delantero de UM-098 propiedad del Banco de Guatemala. Q3,603.00 


